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27 maja 2025

Uroczyste obchody Dnia Samorządu Terytorialnego

27 maja 1990 roku odbyły się pierwsze po przemianach społeczno-politycznych
1989 roku, demokratyczne wybory do odrodzonego samorządu gminnego. Dla
upamiętnienia tego wydarzenia Sejm RP ustanowił Dzień Samorządu Terytorialnego
–  święto wszystkich pracowników samorządowych oraz osób zaangażowanych w
rozwój lokalnych społeczności. Z okazji dzisiejszego święta w Świętokrzyskim
Urzędzie Wojewódzkim w Kiecach spotkali się samorządowcy z naszego regionu –
radni, wójtowie, burmistrzowie i prezydenci miast oraz starostowie. Osoby
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wyróżniające się w pracy na rzecz lokalnych społeczności zostały uhonorowane
Odznaką Honorową za Zasługi dla Samorządu Terytorialnego. W spotkaniu
uczestniczyli także przedstawiciele samorządu województwa. Andrzej Bętkowski,
przewodniczący Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego oraz radni Sejmiku – Jan
Maćkowiak, Henryk Milcarz, Andrzej Swajda, Waldemar Wrona oraz Piotr Żołądek 
za swoją działalność na rzecz regionalnej wspólnoty zostali wyróżnieni Odznakami
Honorowymi za Zasługi dla Samorządu Terytorialnego. Serdecznie gratulujemy!

27 maja 1990 roku odbyły się pierwsze, po przemianach społeczno-politycznych 1989 roku,
demokratyczne wybory do odrodzonego samorządu gminnego. Było to wydarzenie
przełomowe, które dało obywatelom możliwość decydowania o sprawach swoich małych
ojczyzn. Pierwsze demokratyczne wybory samorządowe były sukcesem środowisk
prodemokratycznych i zaangażowały w życie publiczne tysiące aktywnych osób, chętnych do
działania na rzecz dobra wspólnego.

Do samorządowych gmin od 1 stycznia 1999 roku dołączyły dwa kolejne szczeble samorządu
– powiaty i samorządowe województwa, z regionalnym “parlamentem” postaci sejmiku
województwa.  Dla upamiętnienia pierwszego demokratycznego głosowania z 1990 roku i
wyboru radnych do rad gmin, Sejm RP w czerwcu 2000 roku ustanowił samorządowe święto
–  Dzień Samorządu Terytorialnego, obchodzony co roku właśnie 27 maja. To ważne święto
dla wszystkich pracowników samorządowych oraz osób zaangażowanych w rozwój lokalnych
społeczności.

W 35.rocznicę pierwszy wyborów do rad gmin w Świętokrzyskim Urzędzie Wojewódzkim
odbyły się uroczyste obchody Dnia Samorządu Terytorialnego, które zgromadziły radnych,
wójtów, burmistrzów, prezydentów miast oraz starostów. Organizatorem wydarzenia byli
Wojewoda Świętokrzyski Józef Bryk oraz prezes Związku Miast i Gmin Regionu
Świętokrzyskiego Robert Jaworski.  Samorząd województwa reprezentowali: Andrzej
Bętkowski, przewodniczący Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego oraz radni sejmiku –
Jolanta Madioury, Gerard Pedrycz, Jan Maćkowiak, Henryk Milcarz, Andrzej Swajda,
Waldemar Wrona oraz Piotr Żołądek.

Spotkanie było okazją do uhonorowania najbardziej aktywnych samorządowców z regionu i
odznaczenia ich Odznaką Honorową za Zasługi dla Samorządu Terytorialnego, a także
nagrodą Wojewody Świętokrzyskiego Józefa Bryka – „Samorządowy Laur Wojewody”. Wśród
wyróżnionych w ten szczególny sposób samorządowców byli też przedstawiciele samorządu
województwa.

Odznaki Honorowe Za Zasługi dla Samorządu Terytorialnego otrzymali: Przewodniczący
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Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego Andrzej Bętkowski oraz radni sejmiku – Jan
Maćkowiak, Henryk Milcarz, Andrzej Swajda, Waldemar Wrona oraz Piotr Żołądek.

Przewodniczący Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego Andrzej Bętkowski dziękował
wszystkim samorządowcom regionu świętokrzyskiego, którzy swoją codzienną pracą
wpływają na rozwój swoich małych ojczyzn, wzmacniając ich siłę i nowoczesność,
poprawiając jakość życia mieszkańców.

– Dziękuję za Wasze zaangażowanie, odpowiedzialność i wrażliwość na potrzeby
mieszkańców, które są fundamentem rozwoju naszych świętokrzyskich gmin,
miast i powiatów. Życzę dalszych sukcesów, wytrwałości w realizacji lokalnych
inicjatyw i satysfakcji z pracy samorządowej – mówił przewodniczący Andrzej
Bętkowski.

Dzisiejszej uroczystości w Świętokrzyskim Urzędzie Wojewódzkim towarzyszyła debata
samorządowa dotycząca dokonań i przyszłości poszczególnych poziomów jednostek
samorządu terytorialnego, wcześniej zaś goście wysłuchali wykładu profesora Pawła
Chmielnickiego „Geneza, ewolucja i przyszłość modelu ustrojowego gminy”.
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